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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01
120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN FEBREROMES:

VIGENCIA FISCAL: 2020

EJEC.
AUT.
GIRO

EJECUC.
PRESUP.

RUBRO PRESUPUESTA!. APROPIACION TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIRO

INICIAL SUSPENSION DISPONIBLE ACUMULADONOMBRE VIGENTE MES %MODIFICACIONES MES ACUMULADO
CODIGO ' MES ACUMULADO [1^13/8)13B=(6-7)2 3 6=(3*3) 7 9 10 (11=10/8) 121 54

4-

120,202,196,000.003 0.00 0.00 120,202,196,000.00 0.00 120,202,-196.000.00 9.902,626,826.00 13.947.660,419.00 11.60GASTOS• . 4,437,622.915.00 8.129,987,068.00 6.76

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
Gastos de personal 
Planta de personal permanente 
Factores constitutivos de salario

78,137,955,000.00 78,137,955,000.00

68,547,955.000.00

61,363,459.000.00

44.825,623.000.00

0.00 78,137,955,000.00

68,547.955,000.00

61,363,459,000.00

44,825,623,000.00

6,773,679.966.00 10.818,713,559.00 13.85 4,437,622,915.000.00 0.00 8,129,987.068.00

8,122,039,774.00

7,391,055.496.00

.5,383,700,498.00

10.40

68.557.955,000.00

61,389,459,000.00

44.826,623,000.00

0.003-1-1 0.00 -10,000,000.00

-26,000,000.00.

-1,000,000.00

4,459,197,051.00

4,066,450,653.00

8.400,268,774.00

7,644,268,496.00

5,636,913,498.00

12.25 4,433,254,251.00

12.46 4,039,526,653.00

12.58 2,961,081,801.00

11.85

0.00 0.003-1-1-01

3-1-1-01-01

12.04

0.00 ' 2,988.005,801.00-1,000,000.00 12.01

3-1-1-01-01-01 Factores salaríales comunes 31,835,235,000.00 . 199,000,000.00 32,034,235,000.00 0.00 32,034,235,000.00199.000,000.00 2,312.179.753.00 4,341,164,443.00 13.55 2,285,255,753.00 4,087,951,443.00 12.76- o-
1,'831,151,125.00 3,545,086,2^003-1-1-01-01-01-0001 Sueldo básico 24,296.834,000.00 0.00 24,296,834.000.00 0.00 24.296.834,000.000.00 14.59 1,804,227.125.00 3,291,873.212.00 13.55

>
5,036,434.003-1-1-01-01-01-0002 100,000,000.00Auxilio de maternidad y paternidad 0.00 100,000,000.00 0,00 100.000,000.00100,000,000.00 5.036,434t00 5.04 5,036,434.00 5,036,434.00 5.04

bJD
99.000,000.00'3-1-1-01-01-01-0003 Auxilio de incapacidad 3353)00.00 99.000.000.00 0.00 99.000,000.0099,000.000.00 12,238,335.00 12,238, 12.36 12.238.335.00 12.238.335.00 12.36

225.765,8^00
3-1-1-01-01-01-0004 Gestos de representación 1,494,949,000.00 1,494,949,000.00 0.00 1,494,949,000.000.00 0.00 118,083,081.00 15.10 118,083,081.00 225,765,821.00 15.10

>Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo 
Nocturno y Trabajo Suplementario3-1-1-01-01-01-0005 149,008,000.00 149.008,000.00 0.00 149,008,000.000.00 0.00 7.231.793.00 IS.SSUíi^OO 9.32 7,231,793.00 13,891,717.00- .9.32

' £
2^003-1-1-01-01-01-0006 Auxilio de transporte . 19.472.000.00 .19,472,000.00 0.00 19,472.000.000.00 0.00 194,064.00 ' 1.675,4 8.60 194,064.00 1.675,419.00 8.60

Subsidio de alimentación3-1-1-01-01-01-0007 12,608,000.00 12,608,000.00 0.00 12.608,000.000.00 0.00 1,006.048.00 1,965.985.00 15.59 1,006.048.00 1.965.985.00 15.59

3-1-1-01-01-01-0008 776,030,000.00Bonificación por servidos prestados 776,030,000.00 0.000.00 0.00 776,030,000.00 136,603.646.00 219,176,704.00 28.24 136,603,646.00 219,176,704.00 28.24

3-1-1-01-01-01-0010 Prima de navidad 3,436,708,000.00 0.00 0.00 3,436.708,000.00 p.oo 3,436.708,000.00 10.366,401.00 11,086,868.00 0.32 10,366.401.00 11,086.868.00 0.32

1.649,626.000.003-1-1-01-01-01-0011 Prima de vacatíones 1.649.626,000.00 0.000.00 0.00 1,649,626,000.00 190,268,826.00 305,240,948.00 18.50 190,268,826.00 305,240.948.00 18.50

3-1-1-01-01-02 12,791,388,000.00Factores salariales espedales 12.991,388,000.00 1.295,749,055.0012.791,388.000.00 0.00-200,000,000.00 -200.000,000.00 675,826,048.00 10.13 675,826,048.00 1.295.749,055.00 10.13

Pag.1 de 13

Vss: 6

\



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

FEBREROENTIDAD: 120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN MES:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 VIGENCIA FISCAL: 2020
EJEC. 
Airr. 
GIRO '

TOTAL COMPROMISOS EJECUC/
PRESUP.

RUBRO PRESUPUESTAL APROPIACION AUTORIZACION DE GIRO
t, %ACUMULADONOMBRE INICIAL SUSPENSIONVIGENTE DISPONIBLE MES ACUMULADO MESMODIFICACIONES

CODIGO MES ACUMULADO (14-13/8)132 3 6=(3«) 7 8=(6-7) 129 10 (11=10/8)1 5 '4

c
3-1-1-01-01-02*0001' 683,562,000.00 ‘683,562,000.00Prima de antigüedad 683,562,000.00 0.00 0.00 0,00 108:937,416.00 15.9456,968,233.00 108.937,416.00 15.94 56,968.233.00

' -2OO.O0O.OOO.OO 8,319,805.000.00Prima Técnica Q.003-1-1-01-01-02-0002 8,519,805,000.00 -200,000,000.00 - 8,319,805,000.00 618,857,815.00 1.186,811,639.00 14.26 618,857,815.00 1,186,811.639.00 14.26

Prima Semestral 0.00•3,788,021,000.003-1-1-01^01-02-0003 0.00 3,788,021,000.00 0.00 3,788,021,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

3-1-1-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 15,262,723,000.00 0.00 -26,000,000.00 15,236,723.000.00 0.00 15,236,723.000.00 857,532.886.00 1.219.506,342s00 
328,699.4^0^)0

8.00 857,532,886.00 1.219,506,312.00 8.00

Aportes a la seguridad social en . 
pensiones

Aportes a la seguridad social en 
pensiones públicas

7.63•4,310,395,000.00•3-1-1-01-02-01 0.00 0.00 4,310,395,000.00 0.00 4,310,395,000.00 328,699,400.00 7.63 328,699,400.00 328,699,400.00

231,133,20l?b02,797,968,000.00 231,133,200.003-1-1-01-02-01t0001 o.oo o.oo 2,797,968,000.00 0.00 2,797,968,000.00 231,133,200.00 8.268.26 231,133,200.00
O

97,566,Jj^JOO
1,512,427,000.00 97.566",200.001,512,427,000.00Aportes a la seguridad social en 

pensiones privadas
0.00 1,512,427,000.00 97,566,200.003-1-1-01-02-01-0002 0.00 0.00 97,566,200.00 6.456.45

O-
•'.¿bofooAportes a la seguridad social en salud/3-1-1-01-02-02 3,053,235,000.00 0.00 Q.00 3,053,235,000.00 0.00 3,053,235,000.00 233,277,500.00 233,277, 7.64 233,277,500.00 233,277,500.00 7.64

r

0.00 0.003-1-1-01-02-02-0001 Aportes a la seguridad social en salud 
pública .

116,809,000.00 0.00 0.00 116,809,000.00 116,809,000.00 ‘^00 0.00 0.00 0.00 0.00

233,277,580T0OAportes a la seguridad social en salud 
privada

2.936,426,000.00 2;936,426,000.003-1-1-01-02-02-0002 0.00 0.00 0.00 2,936,426,000.00 233.277,500.00 233,277,500.00 7.947.94 233,277,500.00/£
4,169,229,000.00Aportes de cesantías 399,246,012.004,169,229,000.004,169.229,000.00 37,272,586.003-1-1-01-02-03 0.00 0.00 0.00 399,246,012.00 9.589.58 37,272,586.00

O.OO 31,004,148.00Aportes de cesantías a fondos públicos 2,123,811,000.00 9.443-1-1-01-02-03-0001 0.00 2,123,811,000.00 0.00 2,123,811.000.00 31,004,148.00 200,540,664.00 9.44200,540,664.00

Aportes de cesantías a fondos privados 2,045,418,000.00 . 0.00 2,045,418,000.00 0.003-1-1-01-02-03-0002 0.00 2,045,418,000.00. 6,268,438.00 198.705,348.00 9.71 6,268,438.00 198,705,348.00 9.71

Aportes a cajas de compensación
familiar

Compensar

1,468.809,000.001,654,809,000.00 • 0.00 -186,000,000.00 0.00 1,468;809,000.00 7.42 7.423-1-1-01-02-04 109,029,000.00 109,029.000.00 109,029,000.00 109,029,000.00

109,029^000.00-186,000,000.001,654,809,000.003-1-1-01-02-04-0001 0.00 1,468,809,000.00 0.00 1.468,809,000.00 109,029,000.00 109,029,000.00 7.42 109,029,000.00 7.42
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

FEBREROMES:120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEAGIÓNENTIDAD:
2020VIGENCIA FISCAL:UNIDAD EJECUTORA: - 01 - UNIDAD 01

EJEC.
AUT.
GIRO

EJECUC.
PRESUP.

TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIROAPROPIACIONRUBRO PRESUPUESTAL

ACUMULADO %MESDISPONIBLE MES ACUMULADOSUSPENSIONMODIFICACIONES VIGENTEINICIALNOMBRE
CODIGO 13 (14=13/8)ACUMULADOMES (11=10/8) 128=(6-7) 9 106=(3+S> 7321 54

12,882,000.00 7.0512,882,000.00 7.05 12,882,000.00182,833,000.00 12,882,000.00Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales 
Aportes generales ai sistema de 
riesgos laborales públicos

182,833,000.00 0.00.160,000,000.000.0022,833,000.003-1-1-01-02-05

7.05 12,882,000.00 12.882,000.00 7.0512.882,000.00 12.882,000.000.00 182,833,000.00182,833,000.00160,000,000.0022,833,000.00 0.003-1-1-01-02-05-0001V

1,241,055,000.00 81,777,700.00 81,777,700.00 6.5981,777,700.00 6.59Aportes al ICBF 81,777,700.001,241,055,000.00 0.000.000.001,241,055,000.003^1-1-01-02-06

• 81,777,700 0081,777,700.00 6.5981.777,700.00 81.777.700.00 6.590.00 1,241,055,000.001.241,055,000.003-1-1-01-02-06-0001 0.001,241,055,000.00 0.00Aportes al ICBF de funcionarios

O
13,655.8§QÍ00

13,655,80fr00

6.606.60 13,655,800.00 13,655,800.00206,879,000.00 13,655,800.00Aportes al SENA 206,879,000.00 0.000.003-1-1-01-02-07 0.00206,879,000.00

13,655,800.00 6.60 13,655,800.00 13,655,800.00 6.60206,879,000.00206,879,000.00 0.000.000.00206,879,000.00Aportes al SENA de funcionarios3-1-1-01-02-07-0001 •o
13,655,800.00 13,655,800.00 6.60206,879,000.00 13,655,800.00 13,655, 6.60Aportes a la ESAP 0.00206,879,000.000.00 0.00206,879,000.003-1-1-01-02-08

Cu
13,655,800.00 13,655,800.00 6.60Aportes a la ESAP de funcionarios 0.00 13,655¿80Q¡00 6.60206.879,000.00 13,655,800.00206,879,000.000.00. 206,879,000.00 0.003-1-1-01-02-08-0001

C/3
. 27 283,mOO 

27,283, ÍOOtOO

27,283,100.00 6.876.87 27,283,100.00Aportes a escuelas industríales^ 
institutos técnicos 
Aportes a escuelas industríales e 
institutos técnicos de funcionarios

0.00 397,409,000.00 27,283,100.00397,409,000.003-1-1-Ó1-02-09 0.00397,409,000.00 0.00

27,283,100.00 6.876.87 27.283,100.00397,409,000.00 27,283.100.00397,409,000.00 0.000.000.00397,409,000.003-1-1-01-02-09-0001

60.55 220,911,966.00 787.848,686.00 60.550.00 1,301.113,000.00 220,911,966.00 787,848,1 roo1,301,113,000.001,000,000.001.000,000.00Remuneraciones no constitutivas de. 
factor salarial
Indemnización por vacaciones

1,300,113,000.003-1-1-01-03

200,987,709.00 313,836,868.00 44.58704,000,000.00 200,987,709.00 313,836,868.00 44.58704,000,000.00 0.000.000.00704,000,000.003-1-1-01-03-01

21,310,455.00 13,010,055.00 21,510,455.00 15.79134,968,000.00 13,010,055.00 15.79Bonificación por recreación 134,968,000.00 0.000.00 0.003-1-1-01-03-02 ’ 134,968,000.00

. 6,812,600.00 452,599,761.00461,145,000.00 98.15 98.15Reconocimiento por permanencia en el 
servicio público • Bogotá D.C.
Prima Secretarial

0.00 6,812,600.00 452,599,761.00461,145,000.000.00 0.00461,145,000.003-1-1-01-03-05

101,602.00 101,602.00 .101,602.00 10.161,000,000.00 101,602.00 10.16' 1,000,000.00 0.001,000,000.000.00 1,000,000.003-1-1-01-03-06

393,727,598.00

296,615,651.00

730,984,278.007,184,496,000.00

5,261,628,000.00

392,746,398.00

295,634,451.00

756,000,278.00

598,768.770.00

10.52 10.177,184,496,000.00

5,261,628,000.00

0.000.00 16,000,000.007,168,496,000.00

5,311,628,000.00

Personal supernumerario y temporal 
Factores constitutivos de salario 
Factores salaríales comunes

3-1-1-02
11.38 573,752,770.00 10.900.00-50,000,000.00-50,000,000.003-1-1-02-01

230,686,263.00 435,186,608.00 11.360.00 3,829,616,000.00 229,705,063.00 460,202,608.00 12.023,829,616,000.0040,000,000.003,789,616,000.00 40,000,000.003-1-1-02-01-01
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 

EJECUCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

i

120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓNENTIDAD: FEBREROMES:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 . VIGENCIA FISCAL: 2020
EJEC.
AUT.
GIRO

ÉJECUC.
PRESUP.

RUBRO PRESUPUESTAL APROPIACION TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIRO

NOMBRE ' SUSPENSIÓN %■INICIAL VIGENTE DISPONIBLEMODIFICACIONES MES ACUMULADO MES ACUMULADO
CODIGO

MES ACUMULADO (14-13/8)132 6=<3*5)1 7 B={6-7> 9 10 (11=10/8) • 1254

3-1-1-02-01-01-0001 o.oóSueldo básico 3,093.189,000.00 ' 201.257,541.000.00 3.093,189,000.00 0.00 3,093,189,000.00 200.276,341.00 412,984,300.00 13.35 387,968,300.00 12.54

3-1-1-02-01-01-0002 40.58Auxilio de maternidad y paternidad 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 8,115,001.00 8,115,001.00 8,115,001.00 8.115,001.00 40.58

20,000,000.00 20,000,000.003-1-1-02-01-01-0003 Auxilio de incapacidad 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 1,261,687.001,261,687.00 6.31 1,261,687.00 1,261,687.00 6.31\
./

91,725,000.003-1-1-02-01-01-0008 Bonificación por servicios prestados 0.00 0.00 91,725,000.00 0.00 91,725,000.00 7,432,681.00 21Í3819,607,7^00 21.38 7,432,681.00 19,607,762.00

O
Prima de navidad3-1-1-02-01-01-0010 408,584,000.00 “0.150.00 0.00 408,584,000.00 408,584,000.000.00 399,559.00 609.618!00 0.15 399,559.00 609,618.00

>
3-1-1-02-01-01-0011 Prima de vacaciones 8.99196,118,000.00 0.00 0.00 196,118,000.00 0.00 196,118,000.00 12.219.794.00 17,624,240ÍO0 8.99 12,219,794.00 17,624,240.00

fijo 138,566,162.00Factores salariales especiales 1,522,012,000.003-1-1-02-01-02 -90,000,000.00 -90,000,000.00 1,432,012,000.00 0.00 1,432,012,000.00 65,929,388.00 138,566 9.68 65,929,388.00 9.68

5,788,583X1051.890,000.003-1-1-02-01-02-0001 Prima de antigüedad 5,788,583.0051,890,000.00 0.00 0.00 0.00 • 51,890,000.00 2,858,482.00 11.16 2,858,482.00 11.16r
132.777,5^00/

-90,000,000.00 ' 931,701.000.003-1-1-02-01-02-0002 63,070,906.00Prima Técnica 1,021.701,000.00 . -90,000,000.00 0.00 931,701,000.00 14.25 63,070,906.00 132,777,579.00 14.25

• ’itooPrima Semestral3-1-1-02-01-02-0003 . 448,421,000.00 0.00 0.00 , 448,421,000.00 0.00 448,421,000.00 0.00 ' 0.00 0.00 0.00 0.00

1,811,371,000.00Contribuciones inherentes a la nómina ' 0.003-1-1-02-02 0.00 16,000,000.00 1,827,371,000.00

511,018,000.00

1,■827,371,000.00 87,977,914.00 122.620,270.00 6.71 87.977,914.00 122,620,270.00 6.71
Aportes a la seguridad social en 
pensiones

Aportes a la seguridad social en 
pensiones públicas

3-1-1-02-02-01 511,018,000.00 0.00 0.00 0.00 511,018,000.00. 34,296,500.00 34,296,500.00 6.71 6.7134,296,500.00 34,296,500.00

199,504,000.00199,504,000.003-1-1-02-02-01-0001 0.00 0.00 0.00 199,504,000.00 15,659,600.00 15,659.600.00 7.85 15,659,600.00 . 15.659,600.00 7.85

311,514,000.00 311,514,000.00Aportes a la seguridad social en 
pensiones privadas

0.003-1-1-02-02-01-0002 0.00 0.00 311,514.000.00 18,636,900.00 18,636,900.00 5.98 18,636,900.00 18,636.900.00 5.98

Aportes a la seguridad social en salud .00 |3-1-1-02-02-02 361.975,000 0.00 0.00 361,975.000.00 0.00 361,975,000.00 24,809.700.00 24,809,700.00 6.85 24,809,700.00 24,809,700.00 6.85
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

MES:ENTIDAD: 120 • SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN FEBRERO

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 VIGENCIA FISCAL: 2020

RUBRO PRESUPUESTA!. EJECUC.
PRESUP.

EJEC.
AUT.
GIRO

APROPIACION TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIRO
V

NOMBRE INICIAL SUSPENSION DISPONIBLE MESVIGENTE ACUMULADOMODIFICACIONES MES ACUMULADO %
CODIGO

MES ACUMULADO 13 (14=13/B)2 3 6=<3+5) 7 8=<6-7) 9 10 (11=10/8) 121 S4

1,945,000.003-171-02-02-02-0001 Aportes a la seguridad social en salud 
pública

1,945,000.00 1,945,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

' 0.00Aportes a la seguridad social en salud 
privada

3-1-1-02-02-02-0002 360,030.000.00 0.00 360,030,000.00 24,809,700.000.00 360,030,000.00 24,809,700.00 6.89 24,809,700.00 24.809.700.00 6.89

494,893,000.00Aportes de cesantías 0.00 494,893,000.003-1-1-02-02-03 494,893,000.00 0.00 0.00 1,880,114.00 36,522,470.00 7.38 1,880,114.00 36,522,470.00 7.38
i

17,796,300.003-1-1-02-02-03-0001 Aportes de cesantías a fondos públicos 1,697,397.00207,154,000.00 0.00 0.00 207,154,000.00 0.00 207,154,000.00 1,697,397.00 8.59 17,796,300.00 8.59

' O
18,726,1>^00

182.717.003-1-1-02-02-03-0002 Aportes de cesantías a fondos privados 287,739,000.00 0.00 0.00 287,739,000.00 0.00 287,739,000.00 6.51 182,717.00 18,726,170.00 6.51

>
11,345,300*0Aportes a cajas de compensación 

familiar

Compensar

3-1-1-02-02-04 196,118,000.00 0.00 0.00 196,118,000.00 0.00 196,118,000.00 11,345,300X10 5.78 11,345,300.00 11,345,300.00 5.78
SI)

3-1-1-02-02-04-0001 196,118,000.00 0.00 .^000.00 196,118,000.00 11,345,300.000.00 196,118,000.00 11,345 5.78 11,345,300.00 11,345,300.00 5.78

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales públicos

3-1-1-02-02-05 4,173,000.00 0.00 20,173,000.00 1,456,Qgp»0

1,456,0«?00

16,000,000.00 20,173,000.00 0.00 1,456,000.00 7.22 1,456,000.00 1,456,000.00 7.22

3-1-1-02-02-05-0001 4,173,000.00 0.00 16,000,000.00 20,173,000.00 0.00 20,173,000.00 1,456.000.00 7.22 1,456,000.00 1,456,000.00 7.22

£3-1-1-02-02-06 Aportes al IC8F 5.79147,087,000.00 0.00 0.00 147,087,000.00 0.00 147,087,000.00 8,510,200.00 8.510,20^00 
8,510,200.00

8,510,200.00 8,510,200.00 5.79

3-1-1-02-02-06-0001 Aportes al IC6F de funcionarios 147,087,000.00 147,087,000.000.00 0.00 147,087,000.00 0.00 8,510,200.00 5.79 8,510,200.00 8,510,200.00 5.79

3-1‘1-02-02^07 Aportes al SENA 1,420,600'0024,517,000.00 0.00 0.00 24,517,000.00 0.00 24,517,000.00 1,420,600.00 5.79 1,420,600.00 1,420,600.00 5.79

24.51^,000.003-1-1-02-02-07-0001 Aportes al SENA de funcionarios 24,517,000.00 ■24,517.000.000.00 0.00 0.00 1,420,600.00 1,420,600.001,420,600.00 5.79 1,420,600.00 5.79

Aportes a la ESAP3-1-1-02-02-08 24,517,000.00 0.00 0.00 24,517,000.00 0.00 24,517,000.00 - 1,420,600.00 1,420.600.00 5.79 1,420,600.00 1,420,600.00 5.79\
3-1-1-02-02-08-0001 Aportes a la ESAP de funcionarios - 24.517,000.00 24,517.000.00 1,420,600.000.00 0.00 24,517,000.00 0.00 1,420,600.00 1,420,600.005.79 1.420,600.00 5.79
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' SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DÉ GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
-07:45

FEBRERO120 • SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN MES:ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 2020VIGENCIA FISCAL:

EJÉCUC.
PRESUP.

EJEC.
AUT.
GIRO

AUTORIZACION DE GIRORUBRO PRESUPUESTAL APROPIACION TOTAL COMPROMISOS

%NOMBRE INICIAL MODIFICACIONES VIGENTE SUSPENSION DISPONIBLE ACUMULADO MES ACUMULADOMES
CODIGO ACUMULADOMES (14=13/8)132 3 6=(3+5) 7 8=(6-7) 9 10 (11=10/8) 121 S4

Aportes a escuelas industriales e 
institutos técnicos

2,838,900.003-1-1-02-02-09 47,073,000.00 0.00 0.00 47,073,000.00 2,838,900.00'0.00 47,073,000.00 2,838,900.00 6.03 2,838,900.00 6.03

Aportes a escuelas industríales e 
institutos técnicos de funcionarios

47.073,000.00 0.00 0.00 47,073,000.003-1-1-02-02-09-0001 0.00 47,073.000.00 2,838,900.00 2,838,900.00 6.03 2.838,900.00 2,838,900.00 6.03

34,611,238.0050,000,000.00Remuneraciones no constitutivas de 
factor salarial
Indemnización por vacaciones

45,497,000.00 50,000,000.00 95,497,000.003-1-1-02-03 0.00 95,497,000.00 • 9,134,033.00 36.24 9,134,033.00 34,611,238.00 36.24

■ 0.00 50,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.003-1-1-02-03-01 0.00 50,000,000.00 8,085,237.00 8,085,237.00.

1.515,289^)0

8,085,237.0016.17 8,085,237.00 16.17

Bonificación por recreación 17,188.000.00 0.00 0.00 0.00 8.8217,188,000.00 17,188,000.003-1-1-02-03-02 1,048,796.00 1.048.796.00 1.515,289.00 8.82u
Reconocimiento por permanencia en el 
servicio público - Bogotá D.C.

Adquisición de bienes y servicios 
Adquisición de activos no financieros 
Activos fijos 
Maquinaria y equipo

25,010,7t2?00

2,418,444.7^5¡b0

• 28,309,000.00 0.00 0.00 28,309,000.00 0.00 28,309,000.00 0.00 88.353-1-1-02-03-03 0.00 25,010,712.00 88.35

9,480,000,000.00 0.00 10,000,000.00 9.490,000.000.00

28,750,000.00

0.00 9,490,000,000.00

28,750,000.00'

28J50.000.00

2,314,482,915.00 25.48 4,368,664.00 7,947,294.00 0.083-1-2

0.0028,750,000.00 . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.003-1-2-01

28,750,000.00

28,750,000.00

0.00 0.00 . £2?28,750,000.00 0.00 0.003-1-2-01-01 0.00 0.00 0.00 0.00

' LoJbo 0.000.00 0.00 28,750,000.00 0.00 28,750,000.00 0.00 q.oo o.oo o.oo3-1-2-01-0.1-01
C/3
..o'oo•' 0.00Maquinaría para uso general 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.003-1-2-01-01-01-0003 0.00 0.00 0.00 0.00

£̂
too250,000.00• 250,000.00Maquinaría para usos especiales 0.00 0.00 0.003-1-2-01-01-01-0004 - 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

&
14,450,000.00 O,O0Maquinaria de oficina, contabilidad e 

informática
0.00 0.00 14,450,000.00 0.00 14,450,000.00 - 0.00 0.00 0.003-1-2-01-01-01-0005 0.00 0.00

Maquinaría yaparatos eléctricos 9,950,000.00 0.00 0.00 9,950,000.00 0.003-1-2-01-01-01-0006 9,950.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ' 0.00

o.oo100,000,00Aparatos médicos, instrumentos 
ópticos y de precisión, retojes

0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.003-1-2-01-01-01-0008 0.00 0.00 0.00

' 9,461.250,000.00Adquisiciones diferentes de activos no 
financieros

Materiales y suministros

Productos aHmenbcws. bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de cuero

9,451,250,000.00 0.00 10,000,000.00 9.461.250,000.00 2,418,444,785.000.00 2,314,482,915.00 25.56 4,368,664.00 7,947,294.00 0.083-1-2-02

568.844,000.00 0.00 0:00 568,844,000.00 0.00 568.844.000.00 28.700,000.00 28,700,000.00 5.053-1-2-02-01 0.00 0.00 0.00

65,651,000.00 0.00 0.00 65.651,000.00 0.00 65,651,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 1.833-1-2-02-01-01 •o.oo 0.00 0.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 

EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

FEBREROMES:ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01
120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN

2020VIGENCIA FISCAL:
EJEC.
AUT.
GIRO

EJECUC.
PRESUP.

TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIROAPROPIACIONRUBRO PRESUPUESTAL
-v %MES ACUMULADOSUSPENSION DISPONIBLE MES ACUMULADOVIGENTENOMBRE INICIAL MODIFICACIONES

CODIGO 13 (14=13/8)MES ACUMULADO (11=10/8) 129 10B={6-7)78=(3*S)321 54

0.00 0.000.00 0.00 0.0031.000,000.00 0.00o.qo31.000.000.00s de moünerfa, almidones y productos 
s dél almidón; otros productos

0.00Producto:
derivados
alimenticios

0.0031,000,000.003-1-2-02-01-01-0003

3.504,000.00 1,200,000.00 34.25 0.00 0.00 0.001,200,000.000.003.504,000.000.00Artículos textiles (excepto prendas de 
vestir)

3,504,000.00 0.003-1-2-02-01-01-0005

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0031,147.000.0031,147,000.00 0.0031,147,000.000.00Dotación (prendas de vestir y calzado) . 0.003-1-2-02-01-01-0006

Otros bienes transportables (ex 
metálicos, maqlinaria y equipo

cepto productos , 27,500,000500 0.00 0.00 0.0027,500,000.00 5.770.00 476,786,000.000.00 476,786.000.00476,786,000.00 0.003-1-2-02-01-02

;oo 0.00 0.00 0.00 0.003,200,000.00 0.000.003,200,000.00 0.00 3,200,000.000.00Productos de madera, corcho, cestería 
y espartería

3-1-2-02-01-02-0001

>
0.0025,000,000.00 15.24 0.00 0.00164,000,000.00 25,000.000.000.00Pasta o pulpa, pepel y productos de pape): 

impresos y artículos relacionados
164,000,000.000.00164,000,000.00 0.003-1-2-02-01-02-0002 >

Oí)
34.420,000.00 0.000.00 0.00 0.00Productos de hornos de coque, de 

refinación de petróleo y combustible
94,420,000.00 0.000.000.0094,420.000.00 0.003-1-2-02-01-02-0003

’■o
r*ó£o o.oó 0.00 0.002,124.000.00 0.00 0.000.002,124,000.000.00 0.00Químicos básicos 2.124,000.003-1-2-02-01-02-0004

óSaoo 0.00 0.002,500,000.00 2.500, - 1.77 0.00141,454,000.000.00Otros productos químicos; fibras artificiales (o 
libras industriales hedías por el hombre)

141,454.000.000.00141.454,000.00 0.003-1-2-02-01-02-0005 £̂
00

0.00 0.00 0.0037,000,000.00 0.00 0.000.0037,000,000.000.0037,000,000.00 0.00Productos de caucho y plástico3-1-2-02-01-02-0006

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,088,000.00 0.000.0014,088,000.000.00Vidrio y productos de vidrio y otros 
productos no metálicos n.c.p.

14,088,000.00 0.003-1-2-02-01 -02-0007

0.000.00 0.0020.500,000.00 0.00 0.00 o.oo;0.00- 20.500,000.000.00Muebles; otros bienes transportables 
n.c.p.

-20,500.000.00 0.003-1-2-02-01-02-0008

0.0026,407,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos metálicos 0.0026,407,000.00 0.00 26,407,000.000.003-1-2-02-01-03 r

0.00 0.00 0.0010,000,000.00 0.00 0.00 0.000.0010,000.000.000.00Metales básicos 10.000.000.00 0.003-1-2-02-01-03-0001.
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓNENTIDAD: FEBREROMES:
UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 VIGENCIA FISCAL: 2020

EJEC.
AUT.
GIRO

RUBRO PRESUPUESTAL APROPIACION EJECUC.
PRESUP.

TOTAL COMPROMISOS*, AUTORIZACION DE GIRO

NOMBRE INICIAL %MODIFICACIONES VIGENTE SUSPENSION DISPONIBLE MES ACUMULADOACUMULADO MES
CODIGO MES ACUMULADO (14x13/8)132 6*(3+5)1 7 8=(6.7) 9 10 (11=10/8) 1254

3-1-2-02-01-03-0002 Productos metálicos elaborados 
(excepto maquinaria y equipo)

16,407.000.00 0.00 0.00 .16,407.000.00 0.00 16,407,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Adquisición de servicios3-1-2-02-02 8,882,406,000.00 0.00 10,000,000.00 8,892,406,000.00 0.00 8,892,406.000.00 2,285.782.915.00 2.389,744,785.00 26.87 4.368,664.00 7,947,294.00 0.09
Servidos de venta y de distribución; 
alojamiento: servidos de suministro 
y bebides; servidos de transporte; y servíaos 
de rfistnbudón de electrtddad. gas y agua

Servicios de transporté de pasajeros

i de3-1-2-02-02-01 351,700,000.00 0.00 0.00 351,700,000.00 0.00 351.700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0;00

3-1-2-02-02-01-0002 13,200.000.00 0.00 0.00 13,200,000.00 0.00 13.200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

o
CaboServidos de transporte de carga3-1-2-02-02-01-0003 • 7,500,000.00 . 0.00 0.00 7,500,000.00 0.00 7.500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

>
331,000.000.00 331,000.000.00Servicios postales y de mensajería3-1-2^)2-02-01-0006 0.00 0.00 331,000.000.00 0»0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

• Zíj
331,000,000.00 ^0*00Servidos de mensajería 0.003-1-2-02-02-01-0006-001 0.00 331,000.000.00 0.00 331.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

s&oo
'•* J.

Servidos finanderos y servidos conexos, 
servidos InmobSarios y servidos de leasing3-1-2-02-02-02 1,440,640,000.00 -130,000,000.00 -120,000,000.00 1,320,640,000.00 0.00 1,320,640,000.00 955,747,358.00 955,747, 72.37 566,114.00 566,114.00 0.04

566,lj4*>0Servidos financieros y servidos 
conexos

3-1-2-02-02-02-0001 313,640,000.00 2,000,000.00 12,000.000.00 325,640,000.00 0.00 325,640,000.00 566,114.00 0.17 566,114.00 566,114.00 0.17

39.520,000.003-1-2-02-02-02-0001-007 Servidos de seguros de vehículos 
automotores

Servidos de seguros contra incendio, 
terremoto o sustracdón

Servidos de seguros generales de 
responsabilidad civil

Servidos de seguro obligatorio de 
accidentes de tránsito (SOAT) 
Servidos de administradón'de fondos 
de pensiones y cesantías 
Otros servidos de seguros distintos de 
los seguros de vida n.c.p.

Servidos inmobiliaríos

0.00 0.00 39,520,000.00 0.00 39.520,000.00 0.00 *’0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

£55,120,000.00 2.000.000.003-1-2-02-02-02-0001-008 2,000,000.00 57.120,000.00 0.00 57,120000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3-1-2-02-02-02-0001-009 167,000,000.00 0.00 0.00 167,000,000.00 0.00 167,000,000.00 • 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15,000,000.00 0.003-1-2-02-02-02-0001-010 0.00 15,000,000.00 0.00 15.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

lo.ooo.ood.oo0.00 0.00 10,000.000.00 566.114.003-1-2-02-02-02-0001-011 10.000,000.00 0.00 566.114.00 5.66 566,114.00 566,114.00 5.66

3-1-2-02-02-02-0001-012 37,000.000.00 0.00 0.00 37.000,000.00 0.00 37.000,000.00 .0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,100,000,000.003-1-2-02-02-02-0002 -132,000,000.00 ' 968,000,000.00-132,000.000.00 o.oo o.ob0.00 968,000,000.00 955,181244.00 955.181,244.00 98.68 - 0.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

ENTIDAD: 120 • SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN FEBREROMES:
l

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 VIGENCIA FISCAL: 2020

RUBRO PRESUPUESTA!. EJEC.
AU7.
CIRO

EJECUC.
PRESUP.

APROPIACION TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIRO

NOMBRE INICIAL MODIFICACIONES VIGENTE SUSPENSION DISPONIBLE ACUMULADOMES MES ACUMULADO %CODIGO
MES ACUMULADO ■7 13 (14=13/8)2 3 6=(3*5) 3=<8-7) 9 101 (11=10/8) 124 .5

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin 
opción de compra relativos a tienes inmuebles 
no residenciales propios o arrendados
Servidos de arrendamiento o alquiler 
sin operario

1,100,000,000.003-1-2-02-02-02-0002-001 -132.000,000.00 968,000,000.00 0.00 955,181,244.00-132,000,000.00 968,000.000.00 955,181,244.00 98.68 0.00 0.00 0.00

3-1-2-02-02-02-0003 27.000,000.0027,000,000.00 0.00 . 0.00 0.00 27,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‘ 27,000,000.00Derechos de uso de productos de propiedad 
intelectual y otros productos similares3-1-2-02-02-02-0003-005 27,000.000.00 0.00 0.00 0.00 27,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servidos prestados a las empresas y 
servicios de producdón

Servidos jurídicos y contables

0.Ó0' 6,148,871,000.003-1-2-02-02-03 130,000,000.00 130,000,000.00 6,278,871,000.00 6,278,871,000.00 1,318.325,565.00 1,419,569,155.00 22.61 1,186,570.00 2,376,280.00 0.04

O3-1-2-02-02-03-0002 7.700.000.00 .0.00 7,700,000.000.00 0.00 7,700.000.00 0.00 (330 0.00 0.00 0.00. 0.00

>
Servidos de documentación y 
certificadón jurídica

Otros servicios profesionales, 
científicos y técnicos

7,700,000.003-1 -2-02-02-03-0002-001 0.00 7,700,000.00 0.000.00 7,700.000.00 0.00 £P° 0.00 0.00 0.00 0.00

3-1-2-02-02-03-0003 . 2.083.571.000.00 130,000.000.00 130.000,000.00 2,213,571,000.00 0.00 2,213.571,000.00 1.193.138,995.00 1,293,018.9 58.41 0.00 0.00 0.00

CU
1.293,018^95^)0

.C/3
2,550,16000

Servicios de consultoria en admin is tradón y 
servidos de gestión; servidos de tecnología de 
la información
Servidos de telecom un icaci ones, transmisión y 
suministro de información

2,083,571.000.003-1 -2-02-02-03-0003-001 130.000,000.00 - 130,000,000.00 2.213,571.000.00 0.00 2.213,571.000.00 1.193,138,995.00 58.41 0.00 0.00 0.00

1,029,078,000.003-1-2-02-02-03-0004 0.00 1,029,078,000.000.00 0.00 1,029,078,000.00 1,186,570.00 0.25 0.231,186,570.00 2,376,280.00

>
.sifroo3-1-2-02^02-03-0004-002 Servidos de telecomunicaciones 

móviles
25,461.000.00 0.00 25,461.000.000.00 0.00 25,461.000.00 1,012,690.00 2.028 7.97 1,012,690.00 ' 2,028,520.00 7.97

&
, 3-1-2-02-02-03-0004-004 Servidos de telecomunicadones a 

través de internet
V 1,001.070.000.00 0.00 1.001,070,000.000.00 0.00 1,001.070.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.003-1-2-02-02-03-0004-005 Servidos de agencias de noticias 2,547,000.00 2.547.000.000.00 0.00 2,547,000.00 173,800.00 521,640.00 20.48 173,880.00 347,760.00 13.65

Servidos de soporte3-1 -2-02-02-03-0005 1,723,250,000.00 124,000,000.000.00 0.00 1.723.250,000.00 0.00 1.723,250.000.00 124,000,000.00 7.20 0.00 0.00 •0.00

Servicios de protección (guardas de 
seguridad)

Servidos de limpieza general

3*1-2-02-02-03^005-001 1.004,250,000.00 0.00 0.00 1,004,250,000.00 0.00 1,004,250.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3-1-2-02-02-03-0005-002 594,000,000.00 594,000,000.000.00 0.00 0.00 594,000,000.00 124.000,000.00 124,000,000.00 20.88 0.00 0.00 0.00

3-1 -2-02-02-03-0005-003 Servidos de copia y reproducción 125.000,000.00 125,000,000.000.00 0.00 0.00 125,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

ENTIDAD: FEBRERO120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN MES:

UNIDAD EJECUTORA: 01 • UNIDAD 01 VIGENCIA FISCAL: 2020
'EJEC.

AUT.
GIRO

AUTORIZACION OE GIROEJECUC.
PRESUP.

RUBRO PRESUPUESTAL APROPIACION TOTAL COMPROMISOS

%ACUMULADONOMBRE INICIAL VIGENTE• MODIFICACIONES SUSPENSION DISPONIBLE MES ACUMULADO MES
CODIGO

MES ACUMULADO (14=13/8)132 3 6=(3*5) 7 9 12'8=(6*7) 10 (11=10/8)1 9• 4

Servidos de mantenimiento, reparación e 
Instalación (excepto servicios de construcción)

3-1-2-02-02-03-0006 1,305,272,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,305,272,000.00 0.00 1,305,272,000.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00

Servidos de mantenimiento y reparación de 
computadores y equipo periférico

1,202,672,000.00 0.00 0.00 0.003-1 -2-02-02-03-0006-003 1,202.672,000.00 0.00 1,202,672,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Servidce.de mantenimiento y reparación de 
maquinaria y equipo de transporte

73,000,000.00 0.00 0.00 73,000,000.00 0.00 73,000,000.00 0.00 0.00 0.003-1-2-02-02-03-0006-004 0.00 0.00 0.00

b.oos.sooiooo.oo 0.000.00 8,800,000.00Servidos de reparación de muebles 0.00 8.800.000.00 0.00 0.00 0.003-1-2-02-02-03-0006-006 0.00 0.00

Soo12,000,000.003-1-2-02-02-Ó3-0006-009 12.000,000.00Servidos de mantenimiento y rep 
instrumentos médicos, de predsión y ópticos; 
equipo de medición, prueba, navegadón y 
control

Servicios de reparadón de otros bienes

ara dónde 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

^00
8,800.000.008,800,000.00 0.00 0.00 0.00 8,800.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.003-1 -2-02-02-03-0006-012

5,004,do¡yQ>Servicios administrativos del Gobierno 70,305,000.00 0.00 0.00 70,305,000.00 7.123-1-2-02^02-04

3-1-2-02-02-04-0001

0.00 . 70,305,000.00 2,286,620.00 7.12 2,615,980.00 5,004,900.00

roorfro70,305,000.00 0.00Otros servidos públicos generales del 
Gobierno n.c.p.

0.00 . 70,305,000.00 0.00 5,004,9 5,004,900.00 . 7.1270,305,000.00 2,286,620.00 • 7.12 2,615,980.00

C/D
4,383,850”0057,000,000.00 0.00 0.00 ■ 57,000,000.00 2,286,620.000.00 . 57,000,000.00 2,286,620.00 4,383,850.00Energía 7.69 7.693-1-2-02-02-04-0001-001'

5,305,000.00 0.00 • 0.00 5,305,000.00 6.2'1Acueducto y alcantarillado 0.00 5,305.000.00 0.00 329.360.00
>

291,690^00

6.21 329,360.00 329,360.003-1-2-02-02-04-0001-002

3-1-2-02-02-04-0001-003 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 3.65 0.00 291,690.00Aseo 3.65

Viáticos y gastos de viaje 30,900.000.00 0.00 0.00 30,900,000.00 0.00 30,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003-1-2-02-02-05 0.00 0.00

Capadtación 133,900,000.00 0.00 0.00 133,900,000.00 0.00 133,900,000.00 9,423,372.00 0.00 0.00 0.009,423,372.00 7.043-1-2-02-02-06

Bienestar e incentivos 0.00606,590,000.00 0.00 608,590,000.00 0.00 608.590,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.003-1-2-02-02-07

Salud Ocupacional 97,500,000.00 0.00 0.00 97,500,000.00 0.000.00 97,500,000.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00 0.003-1-2-02-02-08

1,000,000.00 
. 1,000,000.00 

1,000,000.00

0.00 \ 0.000.00 1,000,000.00

1,000,000.00

0.00 0.00 0.001,000,000.00

1.000,000.00

0.00 0.00 0.00Gastos diversos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00Impuestos

Impuesto de vehículos

3-1-3-01

3^-3-01-03 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

y 02-03-2020 
' 07:45 i

FEBREROMES:120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓNENTIDAD:

VIGENCIA FISCAL: 2020UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01
'V

EJECUCf
PRESUP.

EJEC.
AUT.
GIRO

TOTAL COMPROMISOSAPROPIACION AUTORIZACION DE GIRORUBRO PRESUPUESTAL

MES ACUMULADO %INICIAL VIGENTE SUSPENSION DISPONIBLE MES ACUMULADONOMBRE MODIFICACIONES '
CODIGO ACUMULADOMES 13 (14^13/8)10 (llelOJB)7 • 6 =(6-7) 9 126=(3*5)321 Si

0.00 Ó.0099,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 99,000,000.0099,000,000.00 0.00Transferencias corrientes de 
funcionamiento .

3-1-5

. 69,000.000.00 . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 89,000,000.00 0.0089,000,000.00Transferencias corrientes a 
organizaciones nacionales e 
internacionales 
Membrecias

3-1-5-05

89.00b,ooo.otf 0.00 . 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0089,000,000.00 0.00 0.00 89,000,000.003-1-5-05-01

0.00 0.00 0.000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.0010,000:000.00

10,000,000.00

0.00 0.00 10,000.000.00Sentencias y conciliaciones 
Sentencias. ,

3-1-5-07

10,000,000.00 -0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 10,000,000.00 0.003-1-5-07-01

0.00' 3,128,946,860.00 
3,128,946,860.00 

. 3,128,946,860.00

,7.440.00 42.064,241.000.00 
42,064,241,000.00 

. 42,064,241,000.00 
399,407,000.00

3.128,946,860.00

3,128,946,860100
3,128,946.^00

0.00 0.00 0.0042,064,241,000.00

42,064,241,000.00

42,064,241,000.00

291,407,000.00

0.00 42,064,241,000.00

42.064,241,000.00

42,064.241,000.00

399,407,000.00

INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá Mejor Para Todos 
Pilar Igualdad de calidad de vida

Igualdad y autonomía para una Bogotá 
incluyente

Fortalecimiento de la política pública 
IGBTI

3-3 • 
3-3-í 7.44 0.00 0.000.00 •0.00 0.000.00

7.44 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.003-3-1-15 20.00 0.000.00 .00 0.00 0.00 0.00. 108,000,000.00 108,000,000.003-3-1-15-01 í

O.OO' 399,407,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00291,407,000.00 108,000,000.00 399,407,000.00 0.00108,000,000.003-3-1-15^)1-03

399,407,000.00 0.00 0.00 • 0.00399,407,000.00 0.00 0.00 0.00291,407,000.00 108,000,000.00 108,000,000.003-3-1-15-01-03-0989
on /
íjfcoo108,000,000.00 0.00 0.00399,407,000.00 0.00 399.407,000.00 0.00 0.00291,407,000.00 108,000,000.00 0.00Distrito Diverso3-3-1-15-01-03-0989-105

3&00784.563,000.00 1,983,027,810.00 0.0033,345,015,000.00 1.£83,027,1 5.8134,129,578,000.00 0.00 34,129,578,000.00 0.00 0.00Eje transversal Nuevo ordenamiento 
territorial
Información relevante e integral para la 
planeación territorial
Producción y análisis de información para la 
creación de podüca pública, focaiizáción del 
gasto público y seguimiento 
urbano

Actualización e integración de instrumentos de 
Información para análisis como insumo para la 
creación de poiifica pública, focal nación del 
gasto público y seguimiento y control del' 
desarrollo urbano y rural

- 784,563,000.003-3-1-.15-04

27,082,964,000.00 294,577,810.00 294,577,8TO!bO 1.0927,082,964,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0028,916,329.000.00 -1,833,365,000.00 -1,833,365,000.003-3-1-15-04-26

-1,833,365.000.00 27,082,964,000.00 0.00 27,082.964,000.00 294,577,810.00 294,577,810.00 1.09 0.0028,916,329,000.00 -1.833.365.000.00 0.00 0.003-3-1-15-04-26-0984
del desarrollo

0.00 27,082,964.000.00 294,577,810.00 294.577,810.00 1.09-1,833.365.000.00 -1,833,365,000.00 27,082,964,000.00 0.00 0.00 0.0028,916,329,000.003-3-1-15-04-26-0984-159

Proyectos urbanos integrales con visión 
de ciudad

Gestión del Modelo de Ordenamiento 
Territorial

1,688,450,000.002,617,928,000,00 . 1,688,450,000.004,428,686,000.00 7,046,614,000.00 0.00 7,046,614,000.00. 23.96 0.002,617.928,000.00 0.00 0.003-3-1-15-04-27

1,688,450,000.002,617,928,000.00 7,046,614,000.00 1,688,450,000.002,617,928,000.00 7,046,614,000.00 ,0.00 23.96 0.00 0.004,428,686,000.00 0.003-3-1-15-04-27-0994

y
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"SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN FEBREROENTIDAD: MES:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 . VIGENCIA FISCAL: 2020
EJEC.
AUT.
GIRO

ÉJECUC.
PRESJP.

RUBRO PRESUPUESTAL APROPIACION TOTAL COMPROMISOS ' . AUTORIZACION DE GIRO

%NOMBRE INICIAL ACUMULADOVIGENTE SUSPENSION DISPONIBLE MES ACUMULADOMODIFICACIONES MES
CODIGO MES ACUMULADO (14313/6)132 3 6=(3«) 7 B=(6*7) 9 10 (11=10/8) 121 S4

1,688,450,000.00 , 23.964.428,686,000.00 2,617,928,000.003-3-1 •15-04-27-0994-160 2,617,928,000.00 7-,046,614,000.00 .0.00 7,046,614,000.00 •1,688,450,000.00 .0.00Desarrollo de modelo territorial.con 
visión integral dé ciudad

Eje transversal Sostenibilidad ambiental 
basada en la eficiencia energética 
Desarrollo rural sostenlble

0.00 0.00

3-3-1-15-06 442,860,000.00 -142,060.000.00 • -142,060.000.00 300.800.000.00 0.00 300,800,000.00 23,850,000.00 23,850.000.00 7.93 0.00 0.00 0.00

300,800,000.00 23,850,000.003-3-1-15-06-41 442,860,000.00 -142,060,000.00 -142,060.000.00 0.00 300,800,000.00 23¡850,000.00 7.93 0.00 0.00 0.00

3-3-1-15-06-41-Ó995 • Modelo integral para 
la ruraHdad del D. C.

el desarrollo sostenlble de 442,860,000.00 -142,060,000.00 -142,060,000.00 300,800,000.00 0.00 300,800.000.00 23,850,000.00 23,850,000.00 7.93 0.00 0.00 0.00

23,85o,doe!bo.442,860,000,00 -14Z060.000.00 -142,060.000.00 23,850,000.00Integración para el desarrollo rural 
sostenible

300,800,000.00 0.00 300,800,000.003^3-1-15^6^41-0995-178 7.93 0:00 0.00 0.00o
I

-750,503,000.003-3-1-15-07 Eje transversal Gobierno legítimo, 
fortalecimiento local y eficiencia 
Transparencia, gestión pública y 
servicio a la ciudadanía
Gestión integral y fortalecimiento institucional 
de la Secretaria Distrital de Planeadón

7,984,959,000.00 -750,503,000.00 1,122,069,050.00 
318,111,3®» 

' , 318,111,350*00

7.234,456,000.00 0.00 7.234,456,000.00 1.122,069,050.00 15.51 0.00 0.00 0.00

3,431,625,000.003,931,625,000.003-3-1-15-07-42 -500,000,000.00 -500,000.000.00 3,431,625,000.00 0.00 318,111,350.00 9.27 0.00 0.00 0.00

3,431,625.000.003,931.625,000.00 -500,000,000.003-3-1-15-07-42-0986 -500,000,000.00 0.00 3,431,625,000.00 318,111,350.00 9.27 0.00 0.00 0.00

"O
318,111,3505)03-3-1-15-07-42-0986-185 - 3,931,625.000.00 -500,000,000.00 -500,000,000.00Fortalecimiento a la gestión pública 

efectiva y eficiente

Gobierno y ciudadanía digital

3,431,625,000.00 0.00 3,431,625,000.00 318,111,350.00 9.27 o:oo0.00 0.00

Sfroo2,913,521,000.003,117,300,000.00--
1,056.404,000.00

-203,779,000.00 18.48-203,779,000.00 0.00 2,913,521,000.00 538,422,700.003-3-1-15-07-44 538,422,7, 0.00 0.00 0.00

256,056,Ij^ToOFortsledmiemo del cido de las políticas 
públicas en el Distrito Capital -203.779,000.00 -203,779,000.00 852,625,000.003-3-1-15-07-44-0990 0.00 852,625,000.00 256,056,100.00 30.03 0.00 0.00 0.00

£
1,056,404,000.00 852.625.000Í00 256,056,100.00-203,779,000.00 -203,779,000.00 0.00 852,625,000.003-3-1-15-07-44-0990-193 Sistemas de información para una 

política pública eficiente
Fortalecimiento del sistema de 
evaluación de las instrumentos 
Desarrollo

256,056,100.00 v30.03 0.00 • 0.00 0.00

seguimiento y 
del Plan de o.ob2,060,896.000.00 0.00 0.00 2,060,896,000.00 0.00 2.060,896,000.00 282,366,600.00 282,366,600.003-3-1-15-07-44-7504 13.70 0.00 0.00

2,060,896,000.00 0.00 0.00 2,060,896,000.00Sistemas de información para una 
política pública eficiente 
Gobemanza e influencia local, regional 
e internacional

Estrategia de articulación y 
cooperación entre Bogotá y la región '

0.00 2,060,896.000.00 282,366,600.00 282,366,600.00 13.70 0.00 0:003-3-1-15-07-44-7504-193 0:00

-46,724,000.00936,034,000.00 -46,724,000.00 889,310,000.00 0.00 889,310,000.00 265,535,000.00 265,535,000.003-3-1;15-07-45 29.86 0.00 0.00 0.00

29.86•936,034,000.00 -16,724,000.00 -46,724,000.00 889,310,000.00 0.00 889,310,000.00 265,535,000.00 265,535,000.003-3-1-15-07-45-0991 0.00 0.00 0.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL • PREDIS 
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

02-03-2020
07:45

120 - SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓNENTIDAD: FEBREROMES:
UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01 2020VIGENCIA FISCAL:

EJEC.
AUT.
GIRO

EJECUC.
PRESUP.

RUBRO PRESUPUESTA!. APROPIACION . TOTAL COMPROMISOS AUTORIZACION DE GIRO -

NOMBRE INICIAL MODIFICACIONES VIGENTE DISPONIBLE MES MES KSUSPENSION ACUMULADOACUMULADO
CODIGO MES ACUMULAOO ' 13 [14»13/6)<2 3 Ss(3+5) 8=(6.7)7 9 (11=10/8) 12101 4

936,034,000.00 -46,724,000.00 -46.724.000.00 869,310.000.00 265,535,000.00Gobemanza regional 889,310,000.00 0.003-3-1-15-07-15-0991-197 265,535,000.00 29.86 0.00 0.00 0.00

ADRIANA CORDOBA ALVARADO : Q
SECRETARIA DE DESPACHO 

CC No. 51994622 DE BOGOTA 
Teléfono: 3358000

l¿^

LUZ DARY AREVALO SALAMANCA 
RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

CC No. 35519977 DE FACATATIVA 
Teléfono: 3358000 EXT.8910

>
O/V

a
- ^ -
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